¡Vos igitur, Elionor regina predicta, circa statll7n prosperwn
dicti loci quem fore tranquillwn et pacificwn perobtamus tolú afec-

(1) Ha r hueco.
(2) Superpuesto.

tibus in~endentes ac ele inelustria .fide et leS'alitate pestrol'llrn diclo
rwn Guilelmi SerrarLÍ et Januarii Rabacie, plenarie c01~fidentes pobis
refol macionem /36 elicte pille in totwn et plenarie elucimus comit
tiendam.

il1andantes pobis quatenus ad dictam pillam personaliter acce
dendo omnes contropersias sipe causas inter eos ea;ortas racione crea
cionis dictorwn iuratorwn et redelicionis comjJotorwn et alias
quaslibet et ornnia alia dependencia ex eisdem que inter eos quomo
dolibet sint suborte aueliatis difiniatis et eciam proat faciendum
fuerit terminetis, audiendo et /37 eliffiniendo elicta compota et omnia
alia faciendo ael reformacionem et statum pacificwn dicte pille que
ú1.{!cneritis debere fieri et cognoperitis expedire sicquc dictas locus et
habitantes [in eo} ex pestri industria et sollicitlleline operosa in
melius reformati semotis litigiis et discriminibus abdicatis ad piam
equitatis et iusticie repocati pacis et quietis plenitueline gaudeant et
salubribus actore domino. pro.ficiant /38 incrementis. jVos eni177 ,
pobis circa premissa omnia et singala et alia quelibet que inter eos
quomoelolibet fverint suscitata dependencia ex eisdem comittimus
per presentes plenarie pices nostras.

Datum Dertuse X¡O kalendas augusti anno D0177ini Jl!fillesimo
ccca XL primo. Petrus Cima.

Elionor Dei 8;racia regin(J, Aral};Olwm. Dilectis nostris Guilell1w
Serrani, militi et Januario Rahar;ie, licenciato in legibus. Salutem
et dileccionem. Per álias /39 literas nos tras pobis scripsimus sub hac
forma.

jVos Elionor Dei gracia l'Iigina Aragonwn. Dilectis nostris Gui
lelmo Serrani, militi et Januario Rabacie, legwn doctori. Salute177,
etceterd. Attendentes quod inter probos homines pille nostre Casti
lionis campi de Burriana, racione creacionis iuratorum facte nopiter
isto anno aliquibus aserentibus quod dicta creacio facta e.xtitit
contra forwn aliis aserentibus quod processum fuit utiliter /40 in
eadem racione ecimn reeldicionis compotorum illorum qui a cer~is

citra temporibus in dicta pilla pro wúpersitate eiuselem exercuerunt
.oficia et peccunia[m} ministrarunt occasione eciam aliarum dipersa-
rwn litiwn sipe eciam questionum que inter eos procurante pacis
inpielo assidue suscitantur elissensiones et animorum elisparitas sunt
suborte ex quibus posent dicto loco nisi de celeri et oportuno remedio,
SUCCUlTatur propenire quod absit irreparabilia tU nocwnenta.

lVos igitur, Elionor rpgina preelicta, circa statwn prosperwn
dicti loci quem fore tranquillwn et pacificum perobtamus totis efec
tibus intendentes ac de industria, fiele et legalitate pestrorum elic
torum Gllilelmi' Serrani et Januarii Rabacie, plenarie confidentes
pobis refonnacionem dicte pille in totwn et plenarie ducimus comit
tendam. Mandantes pobis quatenus ad dictam villam /*2 personali
ter accedenelo omnes controversias sipe causas inter eos exortas ra
cione creacionis dictorllm iuratorwn et reddicionis compotorum el'
alias quaslibet et omnia alia dependencia ex eisdem que inter eos
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quomodolibet sint suborte audiatis, difiniatis et eciam prout facien
dum fuerit tenninetis, audiendo et difiniendo dicta compota et
omnia alía faciendo ad refonnacionem et statllln 143 pac~ficUln dicte
vilLeque inveneritis debere fieri cognoveritis expedire sicque dictus
locus et habitantes in eo ex vestri industria et sollicitudine operosa
in melius refonnati semotis litigiis et discriminibus abdicntis ad
viam equit-atis et iusticie revocati pacis et quiet-is plenitudine gau
deant et salubribus actore domino proficiant incrementis.

JVos enim vobis cirea premissa pmnia et singula 14.1 et alia qlle
libet que inter eos qllomodolibet fuerint suscitata et dependencia e.x
eisdem comittúnus per presentes plenarie vices nostras.

DalUln Dertusa XI kalendas augu.sti anno Domini LvIilLesimo
ceco XL primo.

Sane quia jorte in processibus per vos faciendis verteretur in du
bium an comissio predicta se extenderet tam in negociis civilibus
quam criminalibus per vos ibidem expediendis. r5 ldcirco omne du
biUln remo ventes concedimus vobis quod in quibuscumque negociis et
causis in quibus vos procedere oportuerit in dicta villa et contra ha
bitatores ipsius tam ad requisicionem parciUln quam fiscalis nostri
possitis capere el capi facere quoscumque inveneritis clllpabiles el eos
punire civiliter et criminaliter et alias proutvobis videbitur expedire
14G et de foro et racione inveneritis faciendum. JVIandantes nichilo
minis baiulo, iusticie, iuratis dicte ville et aliis oficialibus nostris et
eorllln locatenentibus quod in predictis vobis prestenl auxilium, con
siliwn et iuvamen, quociens per vos moniti fuerint si de nostra gracia
cOl1:fidunt vet amore. JVos enim vobis in premissis omnibus et eorUln
dependentibus 147 comiuimus per presentes p*lenarie vices nostras.

Datum Dertuse octavo idus augusti am;o Domiui millesimo
CCCo XL primo. Eximinus Reus.

On com yo per necessitat et malaltia de la mia persona no
puxa romanir ne estar en la dita vila de Castello, ni entendre bo
nament en los dits afers per continuar e determenar aquells, per
tal la vostra 148 discrecio prech que en los dits affers e questions
vos placia entendre e aquells hoir, continuar, difinir e determenar
e dur a bon aeabament, segons forma e tenor de les dites comis
sions et segons que per justicia atrobarets esser faedor, cal' yo,
confian de la vostra lealtat, industria e saviea discrecio, per
auctoritat de les dites comissions, a vos 149 en e sobre les dites
coses e qualsevol d'aquelles et totes altres dependents et emer
gents de aquelles, subdelech per les presents et coman plenera
ment tot mon loch et veus. En testimoni de la qual cosa, fay-vos
fer la present carta de comissio e subdelegacio per lo notari desus
dit. Et aquella a major fermetat esser notada e messa en lo 150

libre judicial del notari del present feit e ab lo seu senyal acostu
mat de metre en Cal·tes publiques, axi com si fos en libre de notes,
notada e mesa en forma publicha et ayo a conservacio del juhii e
del dret de cascuna de les dites parts.

(1) Rehecho.

Aclum fuit hoc in villa Castilionis campi de Burriana, die et
anno superius anotatis.

Presents testimonis foren /51 a les dites coses en Pere Cuquetes,
en Berenguer Redon, vehins de Valencia. Et en Guillem Cun;a,
vehi de Castello. Signum mei Iacobi de Pratis, regia auetoritate
Valencie publici notarii qui predicte confeccioni comissiollis in
terfui et eam in presenti libro iudiciali scripsi et notavi die et
anno in prima linea contentis.

Et yo per rigor de les dites comissions /52 continuan los dits
affers et vole11 aportar aquells a lloable perfeccio e acabamen:t,
haia hauts diverses conseylls, colloquis e tractaments ab cascuna
de les dites parts et encara ab los jurats de la dita vila et ab moIts
d'aItres vehins e habitadors en aquella, encerc;an et examinan
numeres per les quals les elites dissensions e contrasts poguessen
c;essar et que d'aqui /53 avant, per semblants nihons entre los
habitadors de la dita vila presents e qui d'aqui avant seran, no
pogues discordia entrevenir enc;ercan encara et examinan quines
e quals provisions (1) eren necessaries e utils als ha bitadors de la
dita vila en universal a reformacio bona de la dita vila et deIs
habitadors en aquella e per utilitat e proffit comu /54 sola justicia
considerada et esguardada, havent Deus denant mos h uylls et los
Sants Quatre Envvangelis de Aquell denant mi possats seent en
loch covinent, orden et man que les' seguents provisions et orde
nacions sien d'aqui avant servades en la dita vila de CastelJo et
terme de aquella, la tenor de les quals provissions et ordenacions
es segons que's segueix: /55